CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto à

secretaria competente para efetuar um estudo para construir uma escola pública de

Ensino Fundamental para atender ao bairro Veredas da Conquista, bairros

adjacentes e suas imediações.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem por objetivo atender o bairro Veredas da Conquista

e bairros vizinhos, pois muitas pessoas que ali residem têm que efetuar um grande

deslocamento sendo a mais próxima no Parque Indaiá.

Assim, tem em vista o crescimento populacional, construir no bairro uma nova

escola pública para atender alunos do ensino fundamental será de grande

importância, sendo ainda alternativa para redução dos índices de evasão escolar, e

dar suporte às mães de famílias que precisam trabalhar fora de casa para sustentar

seus filhos.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 26 de abril de 2022

Jorge L
Ve

Lepinsk
dor

PROT-CMI 1110/2022
26/04/2022 - 13:07
IND 799/2022

	Page 1